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   Milí sousedé,
mám velkou radost, že úvodník první Devítky 

letošního roku nemusím věnovat počasí nebo 
jinému nedůležitému tématu, ale můžu se 
rozepsat o tom nejdůležitějším, co nás v letošním 
roce v našem obvodu čeká, a to jsou významné 
investice, na které jsme už dlouho čekali.

V letošním roce se jich rozeběhne hodně, určitě 
nejvíc, co Malesice kdy v historii zaznamenaly,  
v celkovém součtu budou za stovky milionů korun.

Už brzy odstartuje výstavba vodovodu 
a kanalizace, začne demolice Šuferajnu a na 
jeho místě výstavba nového bytového domu, na 
podzim se uskuteční rekonstrukce malesického 
koupaliště, na střeše Malesického Dvora vznikne 
velká fotovoltaická elektrárna, vrcholí projekční 
přípravy budoucí cyklostezky z Malesic do Města 
Touškova.  

A projektujeme i další stavby pro další roky. 
Ať už je to výstavba vodovodu a kanalizace 
i do Vlkýše, vyřešení tamní strže s nestabilním 
svahem v Kumberské ulici. Začít chci 
i s projektováním revitalizace Malesické návsi. 

Ještě to nějaký čas potrvá, protože stavby 
to budou náročné na čas i trpělivost (především 
vodovod a kanalizace). Už se ale těším, náš obvod 
ty stavby posunou o hodně kupředu.

   Bc. Aleš Tolar, starosta MO Plzeň 9

Vážení občané,
jak jste zřejmě již zaznamenali, v letošním roce bu-

de zahájena dlouho očekávaná výstavba vodovodu 
a kanalizace v našem městském obvodu. 

V pondělí 26. února od 16.30 hodin se v sále Male-
sického Dvora uskuteční informační setkání pro ob-
čany, kterého se zúčastní zástupci investora – Statu-
tárního města Plzně a městské akciové společnosti 
Vodárna Plzeň, vybraného zhotovitele - konsorcia fi -
rem Stavmonta/Pohl, projekční kanceláře Aqaupro-
con a úřadu městského obvodu Plzeň 9.

Cílem setkání je představit celkový rozsah a při-
bližný časový harmonogram akce, vysvětlit omeze-
ní s tím spojená, představeny budou podmínky pro-

jektování a budování domovních vodovodních i ka-
nalizačních přípojek, stejně tak podmínky, za nichž 
budou moci být na budované veřejné rozvody připo-
jeny již existující soukromé vodovodní a kanalizační 
řady. V rámci setkání bude možnost vznést i případ-
né dotazy na další témata. 

Vzhledem k tomu, že je z hlediska plynulosti vý-
stavby i optimalizace nákladů žádoucí, aby souběžně 
s budováním páteřních řadů plynule probíhalo i bu-
dování přípojek, je zapotřebí spolupráce vlastníků 
všech dotčených nemovitostí. Věřím proto, že uve-
dené problematice budete věnovat patřičnou pozor-
nost a informačního setkání se zúčastníte.

Bc. Aleš Tolar, starosta MO Plzeň 9 

DEVITKA
Zpravodaj Městského obvodu Plzeň 9 - Malesice              číslo 1, únor 2024

Pozvánka na informační setkání 
s občany MO Plzeň 9 ke stavební 
akci Vodovod a kanalizace Malesice

Oznámení o revizi katastru nemovitostí v Dolním Vlkýši
Úřad městského obvodu Plzeň 9 dle par.38 odst. 1 písm. A) 

Zákona č. 256/2013 Sb. O katastru nemovitostí (tzv. katastrál-
ní zákon) tímto zveřejňuje OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ REVI-
ZE KATASTRU NEMOVITOSTÍ.

Na základě sdělení Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, 
katastrálního pracoviště Plzeň–město č.j. RO-4/2024-405 
bude revize katastru nemovitostí v katatstrálním území 
Dolní Vlkýš zahájena dne 1.4.2024 a potrvá přibližně 
do 31.7.2025. 

Během revize katastru nemovitostí budou zaměst-
nanci katastrálního úřadu revidovat soulad údajů ka-
tastru se skutečným stavem v terénu. Účast vlast-
níků a jiných oprávněných není při revizi katastru 
nezbytná. V případě zjištění nesouladu mezi stavem evi-
dovaným v katastru a stavem v terénu budou vlastníci vy-
zváni k jeho projednání se zástupcem katastrálního úřadu.

V této souvislosti upozorňujeme vlastníky nemovitostí na je-
jich povinnosti vyplývající z par. 37 odst 1 katastrálního záko-
na, zejména povinnost:

a) Zúčastnit se na výzvu katastrálního úřadu jednání nebo 
na toto jednání vyslat svého zástupce.

b) Ohlásit katastránímu úřadu změny údajů katastru týkají-
cí se jejich nemovitosti, a to do 30 dnů ode dne jejich vzniku 

a předložit listinu, která změnu doklá-
dá, nejedná-li se o listiny, které před-
kládají příslušné státní orgány přímo 
k zápisu do katastru nemovitostí.

c) Na vyzvání předložit ve stanove-
né lhůtě příslušné listiny pro zápis do 
katastru.

Neposkytne-li vlastník nebo jiný 
oprávněný na výzvu katastrálního úřa-

du potřebnou součinnost a zjištěný nesoulad se nepodaří od-
stranit do ukončení revize, bude informace o tomto nesou-
ladu zveřejněna na internetových stránkách eského úřa-
du zeměměři�ského a katastrálního prostřednictvím apli-
kace Nahlížení do katastru nemovitostí.
Mgr. Kamila Turnerová, odbor výstavby a dopravy ÚMO Plzeň 

Tradičně v den státního svátku 8. květnu pořá-
dá náš městský obvod zájezd pro seniory, kte-
ří mají přednostní právo, ale přihlásit se mohou 
i mladší ročníky.
Letos budou cílem Karlovy Vary. Navštívíme hrad 

Loket, muzeum Becherovky, lanovkou vyjedeme na 
Dianu a pochopitelně se projedeme po kolonádě. 
Dotovaná cena 690 Kč zahrnuje vstupy, oběd 

a dopravu. Přihlášky na ÚMO u pí Zíkové, tel. 
378 036 883.

Zájezd pro seniory (a nejen pro ně)



Fotbalový Sokol Malesice čeká již brzy vstup do 
jarní části soutěžního ročníku 2023/24. Áčko je 
po podzimu v krajské soutěži 1.A třídy uprostřed 
tabulky na 9.místě s 22 body. Rezerva hrající 
městskou soutěž je zatím na šesté příčce. Přijď-

te Sokoly povzbudit, domácí zápasy hrají vždy v neděli odpoledne, vrchol se-
zony v podobě sousedského derby s Křimicemi je čeká 28. dubna (viz rozpis).
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ZMO 4. prosince 2023
(přítomno všech 9 zastupitelů) 

- ZMO schválilo rozpočet městského obvodu na rok 2024 (celkové výdaje 
16,510 mil. Kč vs. příjmy 1,125 mil. Kč a fi nancování 15,385 mil. Kč) – všichni pro.
- ZMO schválilo navýšení nájemného v městských bytech svěřených do správy 
městskému obvodu od 1.3.2024 o 6 procent – všichni pro.
- ZMO schválilo navýšení nájemného za pronajatý pozemek zahrady u budovy 
MO od 1.března 2024 o 6 procent – všichni pro.
- ZMO schválilo aktualizaci pravidel pronájmu sálu Malesického Dvora pro 
dlouhodobě objednané sportovní aktivity místních občanů – všichni pro.

ZMO 5. února 2024 
(přítomno všech 9 zastupitelů) 

- ZMO schválilo záměr uzavřít dohodu s nájemcem restaurace Malesický 
Dvůr o společném fi nancování výstavby nové dřevěné terasy na předzahrádce 
restaurace – všichni pro.
- ZMO schválilo úpravu výše odměn členům zastupitelstva MO na úroveň 65 % 
zákonem stanového maxima – konkrétně starosta 25 900 Kč, 2x místostarostové 
23 300 Kč, 2x předseda výboru 2 600,- Kč, 4x člen zastupitelstva 2 150,- Kč 
(všichni hrubého, měsíčně) – všichni pro.  
- ZMO schválilo návrh fi nančního výboru vyplatit příspěvky na vývoz odpadních 
vod občanům ve 4. čtvrtletí roku 2023 dle všech předložených žádostí – všichni 
pro.

KRÁTCE ZE ZASTUPITELSTVA MO Novinky u dobrovolných hasičů
Malesický dětský hasičský oddíl do-

stal k Vánocům od městského obvodu 
dárek v podobě nových žíněnek, kte-
ré „soptíci“ využívají při svých trénin-
cích. Také v letošním roce je městský 
obvod připraven dětský oddíl podpo-
rovat v jeho činnosti.
Hasiči se odvděčili hned po Vánocích, 

když vzali na svá bedra úkol sejmout 
všechny vánoční ozdoby ze sloupů ve-
řejného osvětlení v Malesicích i Vlký-
ši, svěšení výzdoby z tamní kapličky i odstrojení obou vánočních stromů. Zvládli 
to i v nepříznivém lednovém počasí bleskurychle. Děkujeme! 

DEVÍTKA –  zpravodaj  Městského obvodu Plzeň 9 – Malesice * Vydavatel: Úřad městského obvodu Plzeň 9 – Malesice, Chotíkovská 72/14 318 00 Plzeň – Malesice, tel: 378 036 880, e-mail: postaumo9@plzen.eu * Informace o možnosti inzerce:
Ing. Vít Hejtmánek, tel. 378 036 882, hejtmanekv@plzen.eu * Vychází 4x ročně jako periodický tisk územně samosprávného celku v nákladu 350 ks, distribuce zdarma do schránek občanů a firem na územní MO Plzeň 9 a elektronicky na 
www.umo9.plzen.eu/zivot-v-obvodu/obcasnik-devitka * Registrační číslo: MK ČR 22539

Také Vás štve stav komunikace cestou z Malesic do centra Plzně, nejhorší je 
úsek mezi křižovatkou na Křimice a začátkem Radčic. Dobrou zprávou je, že bě-
hem letošního jara bude tato část komunikace celkově opravena. Stavební akce, 
kterou společně bude fi nancovat krajská Správa a údržba silnic a Město Plzeň, 
by měla začít v květnu a provede ji fi rma Robstav. Kromě nového povrchu silni-
ce zde bude vybudována i chybějící zastávka Pod Kyjovem ve směru do Plzně, 
chodník a místo pro přecházení. Stavba bude probíhat bez objízdných tras s do-
pravním omezením vždy jen v jednom jízdním pruhu a řízením provozu pomo-
cí světelné signalizace.
Během jara Správa a údržba silnic přistoupí rovněž k opravě a celkovému zpev-

nění krajnic v celé délce úseku mezi Malesicemi a Radčicemi, což alespoň zlepší 
řidičům vyhýbací manévry na této jinak bohužel velmi úzké krajské silnici.    

Směrem do centra Plzně po opravené silnici

Fotbalové 
jaro 2024

Sokol Malesice „A“ – krajská soutěž 1.A tř.
Neděle  10. března  14:30   TJ Sokol Malesice  –  TJ Start Tlumačov
Neděle  17. března  14:30   SK Smíchov Plzeň  –  TJ Sokol Malesice
Sobota  23. března  10:15   TJ Dobřany  –  TJ Sokol Malesice
Neděle  31. března  16:00   TJ Sokol Malesice  –  TJ Tlučná
Neděle    7. dubna  16:30   Keram. Chlumčany  –  TJ Sokol Malesice
Neděle  14. dubna  16:00   TJ Sokol Malesice  –  TJ Dynamo H.Týn
Neděle  21. dubna  16:00   TJ Slavoj Koloveč  –  TJ Sokol Malesice
Neděle  28. dubna  16:00   TJ Sokol Malesice  – FC Křimice
Sobota    4. května  10:15   TJ Sokol Kralovice  –  TJ Sokol Malesice
Neděle  12. května  16:00   TJ Sokol Malesice  – FK Staňkov
Sobota  18. května  18:00   TJ Start Luby  – TJ Sokol Malesice
Neděle  26. května  16:00   TJ Sokol Malesice  – SK Slovany Plzeň
Sobota    1. června  18:00   SSC Bolvec  –  TJ Sokol Malesice 
Neděle    9. června  16:00   TJ Sokol Malesice  –  TJ Sušice
Sobota  15. června  18:00   FK Žákava  –  TJ Sokol Malesice

Sokol Malesice „B“ – městská soutěž 
Neděle  24. března  13:00   Sokol Malesice B  –  VS Plzeň
Neděle  31. března  13:30   Město Touškov B  –  Sokol Malesice B
Neděle    7. dubna  13:00   Sokol Malesice B  –  SK Roudná B
Pátek   12. dubna  17:00   Starý Plzenec B  –  Sokol Malesice B 
Poté bude následovat ještě šest utkání nástavbové části.

  



Historické okénko, které je 
tradiční rubrikou Devítky, bu-
de tentokrát o něco obsáhlej-
ší. Věnujeme ho budově tzv. 
Šuferajnu, městskému do-
mu v sousedství malesické-
ho kostela. Jak již zřejmě ví-
te, zastupitelstvo našeho ob-
vodu rozhodlo, že v letošním 
roce čeká zchátralý objekt de-
molice a na jeho místě vyros-
te nový městský bytový dům.

Připomeňme si tedy více než dvousetletou histo-
rii Šuferajnu. 

Co vlastně znamená ten zvláštní název? Jde o zko-
moleninu z němčiny, v minulosti se totiž jednalo o zá-
kladní školu německého malesického školského spol-
ku „Schulverein Malesitz“.

Historické dokumenty říkají, že tato školní budova 
byla postavena právě před dvěma sty lety roku 1814 
a nejprve byla školou „smíšenou“, ostatně stejně jako 
byly národnostně rozpolcenou obcí samotné Malesi-
ce včetně Dolního Vlkýše. Dlouho tvořili většinu v ob-
ci Češi, ale při sčítání lidu roku 1890 tomu už bylo na-
opak, když se k německé národnosti hlásilo z občanů 
Malesic už 334 Němců, zatímco Čechů bylo jen 234. 

V té době se už v malesické škole učilo jen němec-
ky a mnozí Češi začali posílat své děti raději do čes-
kých škol v Radčicích a Křimicích. V roce 1902 byla 
budova školy u malesického kostela celkově oprave-
na a znovu slavnostně vysvěcena. A nebylo náhodou, 
že v témže roce byla v Malesicích postavena na dru-
hém konci obce i škola česká (dnešní úřad městského 
obvodu v Chotíkovské ulici). Skoro dvacet let pak byly 
v Malesicích školy dvě, česká i německá. 

Byl to důsledek tehdejšího česko-německého soupe-
ření v obci, na který v kronice poukazoval i řídící učitel 
české školy zápisem v roce 1911: „Jakmile se česká 
rodina přistěhuje k Němci, musí se zavázati, že děti 
své posílati bude do školy německé. Jak dlouho bude-

me nadále svědky toho, jak Němci v české obci Ma-
lesice takřka před branami plzeňskými budou se na-
douvati a české děti násilně do německé doháněti.“

Po vzniku Českoslo-
venské republiky se si-
tuace obrátila. Část dě-
tí přešla z německé ško-
ly do české a do Šuferaj-
nu v roce 1918 chodilo 
už jen šest dětí z Male-
sic a zhruba stejný počet 
z Vlkýše, naopak v čes-
ké škole bylo tou dobu 
už dětí 86! Nebylo tedy 
divu, že od příštího škol-
ního roku byla německá 
škola v Malesicích zru-
šena a obec v budově 
zřídila byty. Název Šufe-
rajn ale objektu už zůstal 
napořád.

K bydlení sloužil dům 
celých následujících více než sto let. S výjimkou stře-
chy ale nebylo do budovy zřejmě nikdy zásadně in-
vestováno, což způsobilo, že postupně zchátrala až 
do dnešního neutěšeného stavu.

Po připojení Malesic k Plzni v roce 2010 se vedení 
města chtělo z důvodu havarijního stavu objektu zba-
vit. Z obavy, aby Šuferajn nestihl stejný osud jako ne-
daleký zámek a nestala se z něj ubytovna, ale obvod-
ní zastupitelstvo převod budovy do soukromých rukou 
odmítlo a připravovalo projekt rekonstrukce. Kvůli vyso-
kým nákladům na přestavbu budovy na ni však nikdy 
nedošlo. V následujícím období zastupitelstvo vysly-
šelo doporučení odborníků a budovu, která ani nemá 
žádnou památkovou ochranu, rozhodlo raději zbourat 
na jejím místě postavit nový bytový dům.

Současné vedení plzeňské radnice tuto myšlenku 
přijalo, uvolnilo na demolici i novou výstavu potřebné 
prostředky a na investici zajistilo i evropskou dotaci. 
Práce začnou letos a dle uzavřené smlouvy s dodava-
telskou fi rmou Roadfi n by nový dům o 11 bytech měl 
být hotov nejpozději do 24 měsíců, tedy do léta 2026.

Aleš Tolar 
(s využitím historických pramenů)

únor 2024                            strana 3

POZVÁNKY PRO OBČANY 
MALESIC A DOLNÍHO VLKÝŠE

16. března od 14.00 h. – Dětský maškarní 
ples (viz samostaný plakát na str. 2)
16. března od 20.00 h. – retrodiskotéka 
Back-in-time (viz samostatný plakát na str. 3)
17. března od 14.00 h. – Otužilecké 
dostaveníčko na koupališti v Malesicích
21. března, od 15.00 h. – Velikonoční tvoření 
s Českým červeným křížem v budově ÚMO, 
Chotíkovská ul.
6. dubna – Ukliďme Malesice a Dolní Vlkýš 
(detaily k akci budou zveřejněny dodatečně)
13. dubna – Den pro les – společné sázení 
stromků v Kyjovském lese – akce pro děti 
i dospělé (pokyny pro všechny zájemce zveřejní 
lesníci Správy veřejného statku v předstihu) 
13. dubna od 15.00 h. – Divadelní 
představení pro děti O Smolíčkovi (Divadlo 
K+K v Malesickém Dvoře).
25. dubna od 16.00 h. – Vítání občánků
v zasedací síni ÚMO
30. dubna – posezení u májky na návsi 
v Malesicích i u altánu v Dolním Vlkýši
16. května, od 16.00 h. – Den matek s ČČK –
posezení s občerstvením v zasedací síni ÚMO, 
Chotíkovská ul.
25. května, od 13.00 h. – Dětský den u altánu 
v Dolním Vlkýši
2. června, od 13.00 h. – Dětský den na 
koupališti v Malesicích
13. června, od 16.00 h. – posezení s jubilanty
a nejstaršími občany obvodu 
20. - 23.června – Malesický letňák
3. srpna – Malesické škopkování – pivní 
a gurmánské slavnosti s hudebním programem 
i zábavou pro děti
24. srpna – Malesická kláda – závody ve 
srandadisciplínách na koupališti
7. září – Malesické jarmarčení a farmářské 
trhy

Příběh Šuferajnu? 100 let německá škola, 
100 let chátrající bytovka

Spolky mohou žádat 
o dotace na činnost

Zastupitelstvo městského ob-
vodu na posledním jednání vy-
hlásilo dotační program pro zá-
jmové spolky působící v rám-
ci Malesic a Dolního Vlkýše. 
Žádost o příspěvek z rozpoč-
tu MO na svou činnost v le-
tošním roce mohou podat nej-

později do 30. března 2024. V žádosti musí uvést 
konkrétní záměr využití prostředků.
O přidělení dotace budou rozhodovat zastupitelé 

na svém příštím jednání ZMO 8. dubna.    

Razítko Německé ma-
lesické školy.

Plán přestavby budovy z 19.století.

Zápis z třídní docházko-
vé knihy.

Současná podoba zchátralé budovy.

Masopust v Malesicích  a Vlkýši
V Malesicích a Vl-
kýši se podařilo ob-
novit tradici maso-
pustu. Po loňské 
obnové premiéře 
byl ten letošní roč-
ník ještě vydařeněj-
ší a na počet masek 
ještě bohatší. Všem 
v průvodu i těm, 
kdo masky pohostil, 
patří poděkování. 
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Akce v Malesicích     bjektivem   

Vepřové hody 
na prostranství 
u Malesického 
Dvora měly letos 
po�etnou ú�ast 
a zabíja�kové 
speciality sklízely 
od strávníků 
samou chválu.

Mezi svátky se tradi�ně v malesické hale utkali místní 
nohejbalisté s hosty z okolí při Váno�ním turnaji, tentokrát 
se ho zú�astnilo 10 trojic.

Váno�ní koncert v kostele sv.Jiří patřil zpěva�ce Vlaďce 
Bauerové, kterou na klavír doprovodil Václav Greif.

Malesi�tí myslivci na přelomu roku podnikli několik naháněk a jeden úspěšný 
hon v Kyjovských lesích  zaměřený na divo�áky.

Při slavnostním 
rozsvícení 
stromu na 
Malesické návsi 
nám tentokrát 
zazpíval Bohuš 
Matuš a také 
místní školáci

Tříkrálová tradice v Dolním Vlkýši 
v podání místních malých koledníků.

V předve�er Vánoc se v Malesickém 
Dvoře konala soutěž o nejlepší 
bramborový salát nedot�ený ženskou 
rukou – zvítězil Martin Mňahon�ák 
a na stupních vítězů ho dopnili Filip 
Hrn�ár a Petr Walzer.

Novoro�ní zvyklost – pochod z Malesic do Vlkýše a zpět.

Štědrove�erní spole�né zpívání koled 
a svařákový přípitek.

Na úvod adventu 
nechybělo 
posezení 
K. Na místě 
vyráběly ozdoby 
a k zakoupení 
byly i dekorace 
od zdravotně 
handicapovaných 
ze spolku Motýl.

Sledujte náš web umo9.plzen.eu, facebook @PlzenMalesice a přihlaste se k odběru zpráv na www.plzen9.mobilnirozhlas.cz


